

<div><div> </div><div><div>یادداشت روز</div></div></div>
<div><div> </div><div><div> </div></div></div>
<div><div> </div><div><div> </div></div></div>
<div><div> </div><div><div> </div></div></div>

چه کسانی و چرا

به گاندو حمله می کنند؟

پیش از این در همین ستون راجع به «بازخوردها» نوشتیم. اینکه بازخورد اصلا چیست و به چه دردی می خورد. گفتیم بازخورد، مدتی پس از پیاده‌سازی یک ایده یا طرح، خود را نشان می دهد. اگر مثبت بود (ما را به هدف نزدیک کرد) آن مسیر تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه می یابد. اگر منفی بود(ما از هدف دورمان کرد) کمک می کند مثال را تصحیح کرده و به راه ادامه دهیم. چیزی شبیه به قطب‌نما. سننار هم زدید. نوشتیم، فرض کنید دانش آموزی به دنبال شرکت در کنکور سراسری است. بدون مشورت با کاربلدها و بی توجه به تجربیات دیگران برنامه‌ریزی درسی می کند. پس از مثلا دو ماه بازخورد کارش را بررسی می کند. اگر سخت و کیفیت یادگیری بالا بود یا همان برنامه ادامه می دهد؛ اگر نه، تغییر برنامه و روش می دهد. «بازخورد» مثل یک علامت هشدار عمل می کند.

گفتیم، صف گوشت، وضعیت بیگاری، اوضاع مسکن و مستاجران، وضعیت فروش نفت و حتی وضعی که امروز «برجام» دچار آن شده همه و همه «بازخورد» را می رسانی هستند که رفته‌ها، اینها اعلام هشدار می دهند که نشان می دهند، یک جای کار می لنگد و مسیری که در این ۶ سال و اندی رفته‌ایم، «درست» نیست. اینجا و این نقطه، جای چرتزی و فرار از مسئولیت هم نیست. وقت زمین و زمان را به هم بافتن و همه الا خود را مقصر معرفی کردن هم نیست. ما مشاهده این اعلام، بیایستاد، برگشت و کمی به عقب نگاه کرد، اشتباهات را دید و دید نباید کار می لنگد. پس از بافتن ایراد برنامه، برنامه را باید تغییر داد و به جلو جرکت کرد.

سریال تلوزیونی «گاندو»، تقریبا همین کار را کرد. کمی ما را به عقب برد و روی یکی از موثرترین و بدترین اشتباهات برنامه‌ریزان و مدیران دولت و روش کار آنها متمرکز شد. در آن نقطه «ریز» شد و یکی از آن دهها جایی که کار می لنگید را پیدا کرد و به مسئولین دولتی و مردم نشان داد. این سریال لنگ گفت: «نفوذ شوخی و توهم نیست» اما بر خلاف استقبال مردمی از این سریال، دولت و این را برناید.

این سریال این را هم گفت که، برخی نقاطی که به آنها «بد» می‌لنگیم، همان نقاطی هستند که در آنها «جاسوس» و «نفوذی» داشتیم. مگر امروز مگر ما در دو نقطه فروش نفت خام و برجام نمی‌لنگیم؟ ما در همین دو نقطه جاسوس نگرفتیم؟ پس جریان مذاکرات هسته‌ای و در نیم مذاکره‌کننده کشورمان، اگر نشاناس مالی و روابط بانکی ما آیا جاسوس نبود؟! و همان کسی نیست که پس از توافق هسته‌ای عضو ستاد پیگیری برجام می شد؟ درباره رفتن هم دو نکته مشابه رسانه‌ای شده است. یکی ماجرای آن زن و شماری از تصمیم‌گیران نفتی که دادستان کل کشور هم کلیت ماجرا را تایید کرد، و دیگری ماجرای مشکوک نفتکش ایرانی و راهزنی آن برای انگلیس. در این ماجرا اعلام شد، نفت کش روسی است، مقصد آن سوریه است، نفت آن از دبی باگیری شده، برچشم متعلق به کشور اطلاعاتی است، مدارک نیز به نام یک عراقی صادر شده است. اگر این اطلاعات درست است، آن آیا نباید پیورسیم دشمن، چگونه متوجه شدنت نفت این کشتی ایرانی است؟ آیا این راهزنی دریایی، از رباطی ما باجاری آن جاسوسه و ۱۶ تصمیم‌گیر نفتی نمی‌تواند داشته باشد؟ این سوال گاندو، تجزیه و تحلیل «بازخورد»های نقشه راه دولت در این ۶ سال وادی بود. به دنبال یافتن پاسخ این سوال‌ها همه همه ما ایرانی‌ها بود که «چرا وضعیت این طور شد»، «چرا از مذاکره با غرب و به برجام ای برای مردم گرم نشد»، «اصلا چرا ما ۴۰ سال عسرت به مرگ بر آمریکا کشیدیم»، خلاصه آنکه، ما این سریال به اندازه خود موفق بود و توانست لافلق به یکی از دلایل مهم به وجود آمدن «وضعیت موجود» بپردازد. اما چه کسانی و چرا به «گاندو» حمله می کنند؟

دو طیف به این سریال حمله کردند. یکی ضدالافق خارج‌نشین که، تکلیف آنها معلوم است و ارزش بررسی را ندارد. طیف دوم اما از داخل همین مملکت بود؛از طیف اصلاح‌طلب بگیر تا برخی احزاب سیاسی و رسانهای نزدیک به دولت. شاید برای رسانه‌های مجامعت کی عیبی باشد اما، یکی از روزنامه‌های مدعی اصلاحات، در شماره دیروز خود ۶ مطلب علیه این سریال رفته بود؛ مثل یک «پرونده ویژه» و تقریبا همه کسانی هم که گاندو، پیششان را درآورده، در یک چیز مشترکند. همه آنها به شکلی در به وجود آمدن وضعیت موجود، نقش دارند و مقصر وضع موجودند.

فصل اول به «گاندو»، هم، از رویاهای مختلف و به‌اشکال گوناگون صورت می‌گیرند. برخی تلاش می‌کنند، ضعف‌های فنی را شناسایی و با برجسته‌سازی و درشت‌نمایی آن، «زیرآب» کل سریال را بزنند. برخی با حملات حساب شده اما عصبی، بازرگانان این فیلم را آماج اهانت قرار داده و بعضا حتی تهدیدشان می‌کنند، برخی این داستان را از اسل «کذب» خوانند و برای اثبات آن، مثل خبرگزاری رسمی دولت از سوال پرسیده‌ند. سریال، اخبار، «کذب» منتشر می‌کنند. برخی نیز تلاش می‌کنند با روش غیر فعالی «مشابهت‌سازی» می‌کنند. تاویزگذاری این سریال بکاهند.

اما دلایل این همه جیغ و clamor، یکی همانی است که بالا اشاره شد. تقریبا همه آنها به شکلی و به اندازه، خود را به وجود آمدن این وضع، مقصرند و باید پاسخگو باشند. منتها بهترین پاسخ را حمله می‌یابند؛ اما مهم‌ترین علت این حملات کنترل نشده و عصبی شاید، وحشت و آزار ادامه ای روند فیلم‌سازی باشد. لافلق بخشی از آنها می‌دانند، در این ۶ سال چه دسته گلی به آب داده‌اند. ممکن است، «گاندو ۱» نوک کوخ بیخ باشد؛ در این سال‌ها، کم جاسوس نگرفتیم، این طیف هم کم، به ششکارگذاری جاسوس حمله کردند. گرانی از ساخت گاندوی ۲، … و ۳ می‌تواند علت اصلی این همه خشمم و گترانی و وحشت باشد و گرنه، اگر این سریال با حفظ این وضعیت بود، یا به قول آن یکی روزنامه زنجیروای، صدا و سیما با ساخت و پخش چنین سریال‌هایی تیشه به ریشه خود می‌زند، آنها باید خیلی هم خوشحال باشند. مگر یکی از کارویزهای تعریف‌شده‌شان، سوتی گرفتن از تلوزیون برای کاستن از مخاطبان آن نیست؟ از اسرار، اسما و سیما مخاطب ندارد، چنان‌ا این همه از پیش این سریال، عصبانی‌اند؟ این سریال اگر فقط یک خوبی داشت این بود که نشان داد، کسانی که می‌گویند صدا و سیما مخاطب ندارد دروغ می‌گویند.

یک دلیل مهم دیگر برای این همه گرگانی می‌تواند این باشد که آنها– به هر دلیلی – قصد تغییر نقشه راه را ندارند و به بازخوردها هم هشدار نمی‌دهند و قصد تکرار مذکرات خارخورد برجام را دارند. اینها این‌دعا، عقب‌نشینی «پلیمتری» می‌کنند. اما از تعهدات برجامی‌مان در مقابل عقب‌نشینی «کامل» از آنها اجزای تعهدات‌شان است و می‌مطمور، اظهارات حماسی اما خالی از عمل برخی مسئولین دولتی علیه رویا پس از پایان هر گام ضرب‌الاجل است که به نظر می‌رسد، صریحا برای بستن این محاسبات منتقدان است که با صدای بلند رسانه‌ای می‌شود.

طسی این یکسی دو روزی که از مهلت – ۲۰روزه دولت به رویا گذشته، به ازای هر خط و نشانی که برای حرف کشیده شده، چند پیام «مذاکره» هم برای کسانی که با صدای بلند رسانه‌ای می‌شود، شده است؛ این، می‌تواند یک «خطر» جدی باشد. مذاکره مجدد بر سر برجام ن می‌باشد که ترامپ تحت عنوان «مذاکرات تکمیلی برجام» که ترامپ و روسا صرفا و صرفا درباره نحوه برگزاری آن با هم اختلاف دارند. ترامپ می‌گوید باید اول از برجام خارج شد و سپس از ابتدا یک مذاکره جدید را با محدودیت‌های بیشتر برای ایران در حوزه هسته‌سای، موسیقی و منطقه‌ای آغاز کرد، اما اروپا می‌گوید، همین محدودیت‌ها باید طی یک مذاکرات جدید و تکمیلی علیه ایران اعمال شود؛ا شما پاسخ دهید، وقتی مسئولین دولتی ما ضمن عقب‌نشینی میلی‌متری از اجزای تعهدات، پیام مذاکره مجدد می‌فرستند، این در بازل آمریکا و اروپا قرار نمی‌گیرد؟ برای قرار می‌گیرد، و دیگر چه فرقی می‌کند آن را با لایندت گوبیوس یا حماسی و انقلابی، هدف از این ضرب‌الاجل‌ها اگر، وارد کردن شوک به حرفی جهت نقد نشی پلیتاس، این روش «شوگ» وارد نمی‌کند، اگر کسی با سروصدا زیاد اعلامش کنیم.

به نظر می‌رسد اگر این تحلیل درست باشد، و دولت‌مدان محترم بخواهند بدون توجه به بازخوردها و حسرت‌ها و وضعیتي که مردم را دچارش کرده‌اند، با همان نقشه معیوب قبلی حرکت کنند، عوامل سریال گاندو ایام پر کاری را خواهند داشت!

جعفر پلوری

سرویس سیاسی-

مقامات ارشد دولت از طرف

تاکیه می‌کنند که پرونده بازخورد به‌سته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از اسسوی دولت اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود. این در حالی است که کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، واکنش قاطعانه سا هدف هزینه دارکردن بی‌عملسی طرف مقابل و وارد کردن او به تغییر رویکرد خصمانه‌است.

امانول بِن، مشاور دیپلماتیک اماتول ماکرون رئیس جمهوری فرانسه، اظهار می‌کند که تهران با مذاکرات، ارشد کشورمان از جمله علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

یک مقام کاخ ایزله اعلام کرد که هدف از سفر مشاور دیپلماتیک رئیس جمهور فرانسه به تهران، فراماتش از اقدام وارد عمل خارج شدن است. بر همین اساس دولت روحانی با تاخیری حداقل ۱۲ ماهه در اردیبهشت ۹۸، تعهدات برجامی خود را کاهش داد و ضرب‌الاجل ۲۰۲۰ را اعلام کرد.
فلسفه اولتیماتوم، قاطعیت است و نه ندده عقب با انجام مذاکره کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، واکنش قاطعانه با هدف هزینه دارکردن بی‌عملی طرف مقابل و وارد کردن او به تغییر رویکرد خصمانه‌است. بنابراین در شرایط فعلی، ورود به مذاکرات جدید هسته‌ای، اساسا بی‌معنی و ضایع برای طرف مقابل است.
مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

اکنون ۱۴ ماه از خروج رسمی آمریکا از برجام سپری شده است. اروپا نیز به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده و عملا از برجام خارج شده است. بر همین اساس دولت روحانی با تاخیری حداقل ۱۲ ماهه در اردیبهشت ۹۸، تعهدات برجامی خود را کاهش داد و ضرب‌الاجل ۲۰۲۰ را اعلام کرد.

فلسفه اولتیماتوم، قاطعیت است و نه ندده عقب با انجام مذاکره کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، واکنش قاطعانه با هدف هزینه دارکردن بی‌عملی طرف مقابل و وارد کردن او به تغییر رویکرد خصمانه‌است. بنابراین در شرایط فعلی، ورود به مذاکرات جدید هسته‌ای، اساسا بی‌معنی و ضایع برای طرف مقابل است.
مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

سفر مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور فرانسه به تهران در حالی صورت می‌گیرد که اماتول ماکرون در روزهای گذشته با پس از اعلام ورود ایران به نام دوم کاهش تعهدات برجامی با روحانی تلفنی گفت‌وگو خواهد کرد.

که در جریان گفت‌وگوی تلفنی بین روسای جمهور ایران و فرانسه ۲ طرف بر اقدام به منظور ایجاد شرایطی به منظور از سرگیری مذاکرات هسته‌ای تا پانزدهم جولای (۲۴ تیر ماه) توافق کرده‌اند.

همچنین این سفر در شرایطی انجام می‌شود که کاخ سفید در پیلپهای شگاهه دولتی‌هه (به وقت تهران) از گفت‌وگو تلفنی روسای جمهور آمریکا و فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد. در بیانیه کا سفید آمده است: ترامپ تلفنی با ماکرون گفت‌وگو کرد. آنها درباره تلاش‌های اامداد برای اطمینان از دست یافتن ایران به سلاح هسته‌ای و پایان دادن به رفتارهای

حملات موشکی، حمله به تانکرهای نفتکش و اقدام ایران در هدف گرفتن ایالات متحده در خاورمیانه است. ما مهم‌ترین استی که نشان می‌دهد حرکتی درگیری با ایران قاطعا به عراق نیز کشیده خواهد شد. ایالات متحده شماری از گروه‌های شبه نظامی شیعه تحت حمایت ایران در منطقه را گروه توریستی امنیتی است. برخی از این گروه‌ها از سال ۲۰۱۸ به طور رسمی بخشی از عراق بوده‌اند. این حرکتی پیشساز کرده با عراق در زمینه دفاع هوایی و برگزاری رزمایش‌های نظامی مشترک همکاری داشته باشد. این شرایط یک شبکه پیچیده از نیروهای مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و همچنین دولت عراق ایجاد می‌کند.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

بهنتر است که خاورمیانه امروز از این پارادایم درک شود، یعنی خاورمیانه‌ای که صحنه یک سری درگیری‌های متقابل بین ایالات متحده و متحداش با ایران، متحدان و گروه‌های تحت حمایت آن است. دولت ترامپ پیشتر به‌وضوح نشان داده که ایران را مسئول تنظیم رفتار گروه‌های تحت حمایت آن می‌داند و با وزن برجسب گروه توریستی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از تباط سیاست‌گذاری‌ها در خاورمیانه ر آشکار ساخته است. چه ترامپ تصمیم تغییر رویکرد بگیرد و چه دولت مدعی در ایالات متحده درصده بازگشت به روابط هسته‌ای برآید، مساله ضروری این است که همه تنش‌ها از لبنان تا یمن به‌عنوان بخشی از سیاست‌گذاری در قبال ایران رنظر گرفته شوند.

اعتماد به پلیس بد مذاکرات برجام

وقت تلف کردن

ادامه مذاکره با پلیس بد مذاکرات هسته‌ای، وقت تلف کردن و رفتاری منفعلانه است. روزنامه جوان در این‌باره ضمن اشاره به سوالق خیانت فرانسه نوشت: در مذاکرات منتزیه به برجام، فرانسه به‌جای آن که نقش یک مذاکره‌کننده را ایفا کند، نقش یک باخ‌گیر را برعهده گرفت.

در شرایطی که هنوز مدتی‌تحت توافق نژو نهایی نشده بود، فرانسوی‌ها به‌نبینال منافع اقتصادی خود بودند و حتی یکبار نیز با جنجال بر سر راکتور هسته‌ای اراک سبب عقب‌افتادن توافق نهایی شدند.

حالا که با خروج آمریکا از برجام این توافق در سراسییبی قرار گرفته با هم فرانسوی‌ها تلاش می‌کنند نقش اصلی را در جوسش دادن یک قرارداد جدید بین طرفین ایفا کنند.

اولین نشانه‌های تلاش فرانسوی‌ها برای میاجبگیری در سخنان ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا خود را نشان داد. زمانی‌که گفت خود اروپایی از احیای گفت‌وگوها بین دو طرف خبر داد زمانی که حسن روحانی و رئیس‌جمهور فرانسه تلفنی صحبت کردند، دفتر

گزارش خبری تحلیلی کیمیان

اولتیماتوم یعنی قاطعیت مذاکره دوباره، دنده عقب است

بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه(غرب آسیا) رازبازی می‌کند.

مجدد

بازی در بازل آمریکا

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه – ۱۶ تیر – همزمان با پایان یافتن مهلت ۶۰ روزه ایران به کشورهای اروپایی در نشست خبری گفته بود:«برجام یک پرونده بسته‌شده است این بی‌معنی که قایل مذاکره هسته‌ست نیست، بدون اینکه کلمه‌ای اضافه یا کم شود، باید اجرا شود.»

مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

اکنون ۱۴ ماه از خروج رسمی آمریکا از برجام سپری شده است. اروپا نیز به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده و عملا از برجام خارج شده است. بر همین اساس دولت روحانی با تاخیری حداقل ۱۲ ماهه در اردیبهشت ۹۸، تعهدات برجامی خود را کاهش داد و ضرب‌الاجل ۲۰۲۰ را اعلام کرد.

فلسفه اولتیماتوم، قاطعیت است و نه ندده عقب با انجام مذاکره کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، واکنش قاطعانه با هدف هزینه دارکردن بی‌عملی طرف مقابل و وارد کردن او به تغییر رویکرد خصمانه‌است. بنابراین در شرایط فعلی، ورود به مذاکرات جدید هسته‌ای، اساسا بی‌معنی و ضایع برای طرف مقابل است.
مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

سفر مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور فرانسه به تهران در حالی صورت می‌گیرد که اماتول ماکرون در روزهای گذشته با پس از اعلام ورود ایران به نام دوم کاهش تعهدات برجامی با روحانی تلفنی گفت‌وگو خواهد کرد.

که در جریان گفت‌وگوی تلفنی بین روسای جمهور ایران و فرانسه ۲ طرف بر اقدام به منظور ایجاد شرایطی به منظور از سرگیری مذاکرات هسته‌ای تا پانزدهم جولای (۲۴ تیر ماه) توافق کرده‌اند.

همچنین این سفر در شرایطی انجام می‌شود که کاخ سفید در پیلپهای شگاهه دولتی‌هه (به وقت تهران) از گفت‌وگو تلفنی روسای جمهور آمریکا و فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد. در بیانیه کا سفید آمده است: ترامپ تلفنی با ماکرون گفت‌وگو کرد. آنها درباره تلاش‌های اامداد برای اطمینان از دست یافتن ایران به سلاح هسته‌ای و پایان دادن به رفتارهای

حملات موشکی، حمله به تانکرهای نفتکش و اقدام ایران در هدف گرفتن ایالات متحده در خاورمیانه است. ما مهم‌ترین استی که نشان می‌دهد حرکتی درگیری با ایران قاطعا به عراق نیز کشیده خواهد شد. ایالات متحده شماری از گروه‌های شبه نظامی شیعه تحت حمایت ایران در منطقه را گروه توریستی امنیتی است. برخی از این گروه‌ها از سال ۲۰۱۸ به طور رسمی بخشی از عراق بوده‌اند. این حرکتی پیشساز کرده با عراق در زمینه دفاع هوایی و برگزاری رزمایش‌های نظامی مشترک همکاری داشته باشد. این شرایط یک شبکه پیچیده از نیروهای مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و همچنین دولت عراق ایجاد می‌کند.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

نشال اینتر ست: میدان ابتکار عمل ایران در منطقه بسیار وسیع است

یکی از حملات علیه منافع متحدان آمریکا در منطقه شده و ایران، انگیزه موجب را در دست دارد.

نشال اینترست نوشت: مقامات ایالات متحده گفتند هواپیماهای بدون سرشتینی که خط لوله در عربستان سعودی را هدف رفت، از عراق شلیک شده بود. ۵ روز بعد یک موشک در نزدیکی سفارت ایالات متحده در بغداد فرود آمد و وانگسگتن نیروهای تحت حمایت ایران را مقصر دانست. در اواسط ماه ژوئیه یک سری حملات موشکی در نزدیکی نیروهای ایالات متحده در تاجی و موصل رخ داد.

حملات موشکی، حمله به تانکرهای نفتکش و اقدام ایران در هدف گرفتن هواپیماهای بدون سرشتین آمریکا شاید همگی استی که نشان می‌دهد حرکتی ایالات متحده در خاورمیانه است. ما مهم‌ترین استی که نشان می‌دهد حرکتی درگیری با ایران قاطعا به عراق نیز کشیده خواهد شد. ایالات متحده شماری از گروه‌های شبه نظامی شیعه تحت حمایت ایران در منطقه را گروه توریستی امنیتی است. برخی از این گروه‌ها از سال ۲۰۱۸ به طور رسمی بخشی از عراق بوده‌اند. این حرکتی پیشساز کرده با عراق در زمینه دفاع هوایی و برگزاری رزمایش‌های نظامی مشترک همکاری داشته باشد. این شرایط یک شبکه پیچیده از نیروهای مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و همچنین دولت عراق ایجاد می‌کند.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تنگه هرمز هم با حملات به تانکرهای نفتکش در منطقه مربوط است. حملات هواپیماهای بدون سرشتین به تأسیسات نفت عربستان سعودی و حملات موشکی در عراق نیز به سیاست‌های آمریکا در قبال ایران ربط دارد. صحنه نمایشی به‌شدت گسترده است و شاید حتی حملات هوایی اسرائیل را نیز شامل شود که بدین ترتیب دامنه درگیری هزاران کیلومتر خواهد بود.

بهنتر است که خاورمیانه امروز از این پارادایم درک شود، یعنی خاورمیانه‌ای که صحنه یک سری درگیری‌های متقابل بین ایالات متحده و متحداش با ایران، متحدان و گروه‌های تحت حمایت آن است. دولت ترامپ پیشتر به‌وضوح نشان داده که ایران را مسئول تنظیم رفتار گروه‌های تحت حمایت آن می‌داند و با وزن برجسب گروه توریستی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از تباط سیاست‌گذاری‌ها در خاورمیانه ر آشکار ساخته است. چه ترامپ تصمیم تغییر رویکرد بگیرد و چه دولت مدعی در ایالات متحده درصده بازگشت به روابط هسته‌ای برآید، مساله ضروری این است که همه تنش‌ها از لبنان تا یمن به‌عنوان بخشی از سیاست‌گذاری در قبال ایران رنظر گرفته شوند.

اعتماد به پلیس بد مذاکرات برجام

وقت تلف کردن

ادامه مذاکره با پلیس بد مذاکرات هسته‌ای، وقت تلف کردن و رفتاری منفعلانه است. روزنامه جوان در این‌باره ضمن اشاره به سوالق خیانت فرانسه نوشت: در مذاکرات منتزیه به برجام، فرانسه به‌جای آن که نقش یک مذاکره‌کننده را ایفا کند، نقش یک باخ‌گیر را برعهده گرفت.

در شرایطی که هنوز مدتی‌تحت توافق نژو نهایی نشده بود، فرانسوی‌ها به‌نبینال منافع اقتصادی خود بودند و حتی یکبار نیز با جنجال بر سر راکتور هسته‌ای اراک سبب عقب‌افتادن توافق نهایی شدند.

حالا که با خروج آمریکا از برجام این توافق در سراسییبی قرار گرفته با هم فرانسوی‌ها تلاش می‌کنند نقش اصلی را در جوسش دادن یک قرارداد جدید بین طرفین ایفا کنند.

اولین نشانه‌های تلاش فرانسوی‌ها برای میاجبگیری در سخنان ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا خود را نشان داد. زمانی‌که گفت خود اروپایی از احیای گفت‌وگوها بین دو طرف خبر داد زمانی که حسن روحانی و رئیس‌جمهور فرانسه تلفنی صحبت کردند، دفتر

اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیمیان

اولتیماتوم یعنی قاطعیت

مذاکره دوباره، دنده عقب است

بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه(غرب آسیا) رازبازی می‌کند.

مجدد

بازی در بازل آمریکا

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه – ۱۶ تیر – همزمان با پایان یافتن مهلت ۶۰ روزه ایران به کشورهای اروپایی در نشست خبری گفته بود:«برجام یک پرونده بسته‌شده است این بی‌معنی که قایل مذاکره هسته‌ست نیست، بدون اینکه کلمه‌ای اضافه یا کم شود، باید اجرا شود.»

مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

اکنون ۱۴ ماه از خروج رسمی آمریکا از برجام سپری شده است. اروپا نیز به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده و عملا از برجام خارج شده است. بر همین اساس دولت روحانی با تاخیری حداقل ۱۲ ماهه در اردیبهشت ۹۸، تعهدات برجامی خود را کاهش داد و ضرب‌الاجل ۲۰۲۰ را اعلام کرد.

فلسفه اولتیماتوم، قاطعیت است و نه ندده عقب با انجام مذاکره کارکرد اصلی اعلام اولتیماتوم، واکنش قاطعانه با هدف هزینه دارکردن بی‌عملی طرف مقابل و وارد کردن او به تغییر رویکرد خصمانه‌است. بنابراین در شرایط فعلی، ورود به مذاکرات جدید هسته‌ای، اساسا بی‌معنی و ضایع برای طرف مقابل است.
مقامات ارشد دولت تاکیه می‌کنند که پرونده برجام بسته شده و قابل مذاکره مجدد نیست و از سوی دیگر اعلام می‌کنند که قرار است در روزهای آینده مذاکرات هسته‌سای از سر گرفته شود.

سفر مشاور دیپلماتیک رئیس‌جمهور فرانسه به تهران در حالی صورت می‌گیرد که اماتول ماکرون در روزهای گذشته با پس از اعلام ورود ایران به نام دوم کاهش تعهدات برجامی با روحانی تلفنی گفت‌وگو خواهد کرد.

که در جریان گفت‌وگوی تلفنی بین روسای جمهور ایران و فرانسه ۲ طرف بر اقدام به منظور ایجاد شرایطی به منظور از سرگیری مذاکرات هسته‌ای تا پانزدهم جولای (۲۴ تیر ماه) توافق کرده‌اند.

همچنین این سفر در شرایطی انجام می‌شود که کاخ سفید در پیلپهای شگاهه دولتی‌هه (به وقت تهران) از گفت‌وگو تلفنی روسای جمهور آمریکا و فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد. در بیانیه کا سفید آمده است: ترامپ تلفنی با ماکرون گفت‌وگو کرد. آنها درباره تلاش‌های اامداد برای اطمینان از دست یافتن ایران به سلاح هسته‌ای و پایان دادن به رفتارهای

حملات موشکی، حمله به تانکرهای نفتکش و اقدام ایران در هدف گرفتن ایالات متحده در خاورمیانه است. ما مهم‌ترین استی که نشان می‌دهد حرکتی درگیری با ایران قاطعا به عراق نیز کشیده خواهد شد. ایالات متحده شماری از گروه‌های شبه نظامی شیعه تحت حمایت ایران در منطقه را گروه توریستی امنیتی است. برخی از این گروه‌ها از سال ۲۰۱۸ به طور رسمی بخشی از عراق بوده‌اند. این حرکتی پیشساز کرده با عراق در زمینه دفاع هوایی و برگزاری رزمایش‌های نظامی مشترک همکاری داشته باشد. این شرایط یک شبکه پیچیده از نیروهای مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و همچنین دولت عراق ایجاد می‌کند.

از سوی آن‌ها بحث فرانس و دریای عمان، حیثی‌ها و در یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون علیه اتحاد تحت رهبری عربستان سعودی گتجبه‌اند. اما همه به‌دند حرکت‌ها حملات خود علیه عربستان سعودی را افزایش داده‌اند که از جمله آنها می‌توان به حملات مملک هفت روزه در جنوب عربستان سعودی اشاره کرد. این ارباقی نقش در یمن، عراق، سوریه و لبنان، و ماهیچه با ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای آن را سیاسی‌تری مرتبط می‌داند. ایران در این رابطه به شیوه‌ای تاکسیدیک با ترتیب اهداف نظامی و سیاسی همراه با ابتکار عمل‌های اقتصادی و فرهنگی کار می‌کند. خبرگزاری‌های یکسری اولتیماتوم‌های جدید بین ایران، عراق و سوریه بر این سهیل شبکه جامدای و تجارت بین سه کشور خبر دادند. ایالات متحده نیز می‌داند که سیاست‌های آن در رابطه با ایران بر سوریه، لبنان، عراق و سایر کشورها تأثیر می‌گذارد. در جریان توافق با ایران، سیاست‌ها در قبال حزب‌الله و همچنین سنی‌ها نیز مدنظر گرفته شد. تهدیدهای ایران به ستن تن